2022 年３月 11日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

（JASDAQ コード：3350）

問合せ先 取締役 CFO   王生 貴久

電 話 050-5835-0966

当社ホテルの賃貸借契約終了及びそれに伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、2021 年８月 25 日付「レッドプラネット名古屋錦およびレッドプラネット札幌

すすきの中央の閉館に関するお知らせ」にて発表した両ホテルの営業終了後、貸主とリース

契約（以下「本契約」といいます。）の解約について交渉を進めてまいりましたが、この度

貸主からリース契約の解約通知を受領し、当社の 2022 年 12 月度損益に対する影響金額が

確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 本契約解約の内容

 本契約の解約の内容は以下のとおりです。

（1）物件名称：    レッドプラネット名古屋錦

     レッドプラネット札幌すすきの中央

（2）解約通知日：    2022 年１月 17 日

（3）解約に伴う損益計算確定日： 2022 年３月 10 日

２．当期の業績に与える影響

本契約解約により、2022 年 12 月期第１四半期において、リース債務の消滅等に伴う特別

利益約 22億 7000 万円を計上する予定です。このため、2021 年 12 月期では債務超過の状態

にありましたが、本日 2022 年３月 11 日時点では債務超過の状態は解消されております。

また、東京証券取引所の有価証券上場規程で定められております事業年度末時点での債務

超過の会社に求められている財務状況の改善計画書の提出については、既に債務超過が解

消されている実態を鑑み、本開示をもって同計画書に代えさせていただきます。

以上